
令和３年１０月２８日  

保護者様 

光市立島田小学校   

校長 奥屋 隆伸  

 

人権教育参観日について（ご案内） 

 

 秋冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育の推

進に対しまして、ご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、人権教育参観日を下記の通り行います。ご多用の折とは存じますが、今年度

最初の授業参観にどうぞお越しくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年１１月２６日（金）  

 

２ 日 程  

密を防ぐためＡまたはＢ、どちらかの時間帯での参観をお願いします。 

Ａ（９：２５～１０：３０） 

 

 

※ １０：３０～１１：１５ ３校時 

（コロナウイルス感染拡大防止のため、この時間の授業参観はご遠慮くださ

い。また、ビデオ上映も休止します。） 

Ｂ（１１：２０～１２：２５） 

 

 

 

３ その他 

 ○ 駐車場は運動場です。サンホーム側から順に駐車してください。 

 ○ コロナウイルス感染拡大防止のため、来校の際には、検温･マスク着用、また、

校内に入られる際には､必ず消毒をお願いします。（発熱･体調不良の際には来校

をご遠慮いただきますようお願いします。） 

 〇 万一の場合、濃厚接触者となる可能性があるため、１５分以上の参観はご遠慮

ください。 

○  ビデオも全編視聴される必要はございません。 

○  アンケートへのご協力をお願いします。（アンケートは、各教室・体育館にあ

ります。） 

９：２５～１０：１０ 授業参観（２校時 各教室） 

９：５０～１０：３０ 人権に関するビデオ上映（体育館） 

１１：２０～１２：０５ 授業参観（４校時 各教室） 

１１：４５～１２：２５ 人権に関するビデオ上映（体育館） 

毎週水曜日や、学校行事の日にＰＴＡ空き缶回収を行っております。農具倉庫横
の倉庫に入れていただけるとありがたいです。ご協力をお願いいたします。 

お知らせ 


